Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛуЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от « 2022 года

О внесении изменений в
Порядок перевода по программам
высшего образования

В целях оптимизации процедуры перевода в РАНХиГС из других образовательных
организаций, в соответствии с решением ученого совета от 21 июня 2022 г. (протокол № 8)

приказываю:

1. Пункт 9 Положения РАНХиГС о порядке перевода обучающихся по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом от 27
декабря 2021 года№ 02-1451, изложить в следующей редакции:

«9. При обучении в исходной организации по образовательной программе, не
имеющей государственной аккредитации, перевод в Академию осуществляется на
образовательную программу, не имеющую государственной аккредитации. Ограничение,
установленное настоящим пунктом, не применяется в случае перевода обучающихся из
иностранных образовательных организаций.».

2. Правовому управлению (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения в базу
локальных нормативных актов.

3. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность, а также Департамента региональной политики.

4. Департаменту региональной политики (А.З. Арсенян) довести настоящий приказ до
сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих образовательную деятельность.

И.о. ректора М.Н. Назаров

Приказ вносит начальник Управления образовательной политики И.П. Майорова